
 - 1 -

 

 Διεκπεραίωση: Μόνο με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο 

Βαθμός Ασφαλείας: 

Να διατηρηθεί μέχρι: 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

Αθήνα, 22-6-2020 

 

Αρ. Πρωτ.  Βαθμός Προτερ. 

78401/Γ2 

 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  

----- 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

 

----- 

Ταχ. Δ/νση:  Αν.Παπανδρέου 37 

Τ.Κ. – Πόλη:  15180 Μαρούσι 

E-Mail:  pekast@minedu.gov.gr 

Πληροφορίες:  Π. Καστρινάκης 

Τηλέφωνα:  2103443215 

FAX:  2103442365 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

 

 
 
 
ΘΕΜΑ: Απόσπαση Εκπαιδευτικών κλάδων ΠΕ80, ΠΕ81, ΠΕ82, ΠΕ83, ΠΕ84 και ΤΕ02.02 στο Υπουργείο 

Παιδείας και Θρησκευμάτων (Κεντρική Υπηρεσία) για το σχολικό έτος 2020 - 2021. 

 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α. του άρθρου 6 παρ.6 του Ν.2740/1999 «Κρατικό πιστοποιητικό γλωσσομάθειας και άλλες 

διατάξεις» (Α’186). 

β. του άρθρου 19 του Ν.4440/2016 «Ενιαίο Σύστημα Κινητικότητας στη Δημόσια Διοίκηση 

και την Τοπική Αυτοδιοίκηση, υποχρεώσεις των προσώπων που διορίζονται στις θέσεις των 

άρθρων 6 και 8 του N.4369/2016, ασυμβίβαστα και πρόληψη των περιπτώσεων 

σύγκρουσης συμφερόντων και λοιπές διατάξεις» (Α΄224), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

γ. του Ν.4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Φ.Ε.Κ. 

133/τ.Α΄/07-08-2019), ως ισχύουν. 

δ. του άρθρου 93 του Ν.4547/2018 «Αναδιοργάνωση των δομών υποστήριξης της 

πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» (Α΄102). 

ε. του άρθρου 31 παρ.1 του Ν.3848/2010 «Αναβάθμιση του ρόλου του εκπαιδευτικού - 

καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και λοιπές διατάξεις». 

στ. του Π.Δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» 

(ΦΕΚ 31/τ.Α/23-2-2018), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

ζ. του Π.Δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119/τ.Α΄/8-7-2019) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και 

κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 

και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων». 

η. του Π.Δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121/τ.Α΄/9-7-2019) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, 

Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών. 

θ. του Π.Δ. 84/2019 (ΦΕΚ 123/τ.Α΄/17-7-2019) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων». 

2. Την αρ. 61848/ΓΔ8/25-05-2020 (ΑΔΑ: 6ΜΙΗ46ΜΤΛΗ-ΡΘΙ) πρόσκληση της Υπουργού 

Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα «Πρόσκληση εκπαιδευτικών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

κλάδων ΠΕ 80, ΠΕ 81, ΠΕ 82, ΠΕ 83, ΠΕ 84, ΤΕ 02.02 για υποβολή αιτήσεων απόσπασης στη 

Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Στρατηγικού Σχεδιασμού, 

Προγραμματισμού και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης της Γενικής Γραμματείας του Υπουργείου 

Παιδείας και Θρησκευμάτων για το σχολικό έτος 2020-2021». 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

ΑΔΑ: 9ΚΠ946ΜΤΛΗ-4Ξ6



 - 2 -

3. Τις αιτήσεις των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών. 

4.      Την από 11/6/2020 γνωμοδότηση του ΚΥΣΔΙΠ, κατά την 6η/2020 συνεδρίασή του. 

5.   Τις εξαιρετικά επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες στελέχωσης της Διεύθυνσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Στρατηγικού Σχεδιασμού, Προγραμματισμού και 

Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, με προσωπικό 

εξειδικευμένων γνώσεων και ειδικών προσόντων. 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

    Αποσπούμε στο Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων (Κεντρική Υπηρεσία) από την 1η 

Σεπτεμβρίου 2020 μέχρι και την 31η Αυγούστου 2021 τους παρακάτω εκπαιδευτικούς: 

Α/Α ΜΗΤΡΩΟ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΘΕΣΗ ΠΕΡΙΟΧΗ 

1 220946 ΑΠΟΣΤΟΛΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 
ΤΕ02.02 

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΙ 
ΕΠΑΛ ΚΙΣΑΜΟΥ ΧΑΝΙΩΝ (Δ.Ε.) 

2 192210 ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΠΕ81 

ΠΟΛ.ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

- ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 

11ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΙΛΙΟΥ 
Γ΄ ΑΘΗΝΑΣ 

(Δ.Ε.) 

3 211215 ΚΟΛΕΖΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΠΕ83 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

3ο ΕΠΑΛ 

ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 

Β΄ ΑΘΗΝΑΣ 

(Δ.Ε.) 

4 704314 ΚΟΥΤΣΟΘΑΝΑΣΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΠΕ81 

ΠΟΛ.ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

- ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 

1ο ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΕΠΑΛ 

ΡΟΔΟΥ 

Α΄ 

ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 

(Δ.Ε.) 

5 215966 ΣΙΜΟΝΟΒΑ ΕΛΕΝΗ ΒΑΛΕΡΙ 
ΠΕ84 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΒΑΜΟΥ ΧΑΝΙΩΝ (Δ.Ε.) 

6 215949 ΧΑΛΙΛΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ 
ΠΕ83 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΥΣΔΕ 

ΑΝΑΤ ΑΤΤΙΚΗΣ 

Α΄ ΑΝΑΤ. 

ΑΤΤΙΚΗΣ (Δ.Ε.) 

 

 Η δαπάνη μισθοδοσίας των ανωτέρω εκπαιδευτικών θα βαρύνει την οργανική τους θέση. 

 Οι Διευθυντές Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης από την περιοχή αρμοδιότητας όπου ανήκουν 

οργανικά οι παραπάνω εκπαιδευτικοί, παρακαλούνται να κοινοποιήσουν την απόφαση αυτή 

στους ενδιαφερόμενους και να τη γνωστοποιήσουν στις σχολικές μονάδες από τις οποίες 

αποσπώνται. 

 

 

 

 

Πίνακας Αποδεκτών: 

1. Περιφερειακή Δ/νση Εκπαίδευσης Κρήτης 

2. Περιφερειακή Δ/νση Εκπαίδευσης Αττικής 

3. Περιφερειακή Δ/νση Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου 

4. Δ/νση Β/θμιας Εκπαίδευσης Χανίων 

5. Δ/νση Β/θμιας Εκπαίδευσης Β΄ Αθήνας 

6. Δ/νση Β/θμιας Εκπαίδευσης Γ΄ Αθήνας 

7. Δ/νση Β/θμιας Εκπαίδευσης Δωδεκανήσου 

8. Δ/νση Β/θμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Αττικής 

Εσωτερική διανομή: 

1. Γραφείο Υπουργού 

2. Γραφεία Υφυπουργών 

3. Γραφεία Γενικών Γραμματέων 

4. Γενική Διεύθυνση Εκπαιδευτικού Προσωπικού Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης 

5. Διεύθυνση Διοίκησης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης 

6. Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού Γενικών Γραμματειών του Υπουργείου 

7. Διεύθυνση Διοικητικής Υποστήριξης - Τμήμα Γ΄ Κινητικότητας Προσωπικού 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

 

 

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ 

 

ΑΔΑ: 9ΚΠ946ΜΤΛΗ-4Ξ6


		2020-06-22T14:36:23+0300
	Athens




